[bookmark: _GoBack]    АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Рыбкинский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2020  г. № 57-п
с.Рыбкино

Об утверждении  плана мероприятий по решению вопросов миграционной политики в  муниципальном образовании Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2020-2022 гг.

В соответствии Федеральным законом «О гражданстве Российской Федерации» от 31 мая 2002 года № 62-ФЗ, Федеральным законом от 18 июля 2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях противодействия незаконной миграции на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет,  руководствуясь Уставом муниципального образования Рыбкинский сельсовет:
1. Утвердить План мероприятий по решению вопросов миграционной политики в  муниципальном образовании Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2020-2022  гг. согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                     Ю.П.Колесников

Разослано: в прокуратуру, в  дело

Приложение
к постановлению администрации
Рыбкинского сельсовета
от 02.06.2020  № 57–п

План мероприятий по решению вопросов миграционной политики
в муниципальном образовании Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2020-2022  гг.

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории
Рыбкинского сельсовета
	Постоянно
	Глава администрации

	3.
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения на территории муниципального образования
	Постоянно
	Администрация

	4.
	Осуществление   мероприятий по выявлению и пресечению нарушений миграционного законодательства на территории Рыбкинского сельсовета
	Постоянно
	Администрация

	5.
	Создание актуального банка данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории Рыбкинского сельсовета
	постоянно
	Специалист администрации

	6.
	Обеспечение контроля за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации за пустующими строениями, реконструируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	постоянно
	Глава администрации

	7.
	Обеспечение в установленном порядке уведомления органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию сельского поселения
	постоянно
	Глава администрации

	8.
	Осуществление межведомственного взаимодействия в сфере миграционных отношений
	1 раз в квартал
	Специалист администрации